
Domácí příprava 5.B 30.3. – 5.4. 2020 

Moji drazí páťáci. Moc děkuji všem, kteří mi poslali úkoly z minulého 

týdne! Vypadá to, že vás opravdu hodně má rádo Billie Eilish! Taky 

jsem se dozvěděla něco nového o různých sportovcích, nebo i o 

vašich rodinách. Pokud jste mi nic neposlali, NEVADÍ. Jestli chcete, 

ještě tak učiňte, ale to nechám již na vás. Mám pocit, že tento týden 

toho již začíná mít spousta lidí plné zuby. Rozhodla jsem se proto, že 

ode mě dostanete tento týden 6 úkolů. Ale nebojte. Jen jeden bude 

povinný, zbylých pět nepovinných. To znamená, že nechám na vás, 

kolik úkolů splníte a kdy mi je pošlete. Můžete splnit všechny, 

nemusíte žádný. NEBUDU SE ZLOBIT ani z toho nic vyvozovat. 

Opravdu. Avšak zkuste nějak zůstat s angličtinou v kontaktu, 

poslouchejte písničky, podívejte se na váš oblíbený film anglicky, 

projděte si váš dům či byt a zkuste pojmenovat všechny věci, které 

anglicky pojmenovat umíte. Tak a teď již k úkolům. 

1. POVINNÝ ÚKOL  - budu dělat vše proto, abych zůstal zdravý. 

Budu se opatrovat, poslouchat rodiče a pokusím si udržet 

dobrou náladu. 

NEPOVINNÉ ÚKOLY 
1. Napište mi něco o sobě. Napište mi, co máte rádi za filmy, 

hudbu, zvířata, barvu….napište mi co rádi děláte, co 

umíte…co vás baví. Počet slov nechám na vás. Můžete 

používat překladače, ale zkuste hlavně psát sami, chyby jsou 

při učení důležité a není třeba se za ně stydět! 

2. Tento úkol bude možná obtížný, ale napadlo mě, že si ho 

třeba někdo bude chtít zkusit. Máte nějakou oblíbenou 

fotografii? Ať už vaši, či nějakou slavnou? Napište mi, co na ní 

je a proč ji máte rádi! Pokud je to pro vás technicky možné, 

můžete ji k popisu přiložit. 

3. Protože bychom se tento týden ve škole zabývali denními 

činnostmi, zkuste se podívat na následující video 
https://www.youtube.com/watch?v=qD1pnquN_DM  

https://www.youtube.com/watch?v=qD1pnquN_DM


Pro někoho to možná bude až příliš lehké, ale alespoň budete 

procvičovat poslech. Pokud chcete něco náročnějšího, 

podívejte se sem: https://learnenglishkids.britishcouncil.org/short-stories 

vyberte si některý z příběhů a poslouchejte, čtěte, učte se!  

4. Přítomný čas prostý. Pokud budete chtít, běžte v učebnici na 

stranu 42. Dole na této stránce, ve cvičení 2 je vysvětlen 

zápor a otázka v přítomném čase prostém. My jsme si to ve 

škole sice ještě stihli trošičku objasnit, ale pokud chcete, 

můžete si pravidla opět pročíst a do sešitu si přepsat cvičení 

3 a 4 na téže stránce. Pokud tomu nebudete rozumět, 

nevadí! Vše se vysvětlí ve škole, nebo mi napište! 

5. Poslední úkol bude kreativní. Velmi. Protože to vy jste. A 

velmi. Představte si, že jste novináři. Vaším úkolem je vybrat 

si nějaké jedno téma, které vás zajímá – může to být opět váš 

oblíbený slavný člověk, nebo třeba nějaký váš koníček, nebo 

nějaký sport, nebo třeba nějaká země a zkuste vytvořit jednu 

stránku časopisu pro děti vašeho věku. Může to vypadat 

třeba nějak takto: 

 

 a nebo úplně jinak. Můžete lepit, stříhat 

nebo tvořit na počítači. Hotovou práci mi můžete poslat 

naskenovanou, vyfocenou, nebo třeba ve Wordu. 

A to je vše. Opravdu se nebudu zlobit, pokud mi nic nepošlete. Vím, 

že současnou situaci prožívá každý jinak. Pokud však budete chtít, 

https://learnenglishkids.britishcouncil.org/short-stories


nějaký úkol udělat, máte možnost procvičit si jak čtení, gramatiku, tak 

poslech a psaní. Jsou zde úkoly pro ty, které angličtina moc nebaví či 

jim nejde i pro ty, kteří v ní vynikají. Proto si v klidu vyberte. Mějte se 

moc pěkně, opatrujte se, buďte hodní na své rodiče a sourozence a 

hlavy vzhůru do dalšího týdne. Moje emailová adresa je 

rabstejnkova@zsvyhlidka.cz a online jsme každý všední den od 8 do 

16 hodin, pro případ, že byste cokoli potřebovali. 

 

S pozdravem, 

Paní učitelka Jana 

mailto:rabstejnkova@zsvyhlidka.cz

